Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062600159

159

Nº 118, quinta-feira, 26 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
R E T I F I C AÇ ÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de Goiás, torna público para
conhecimento dos interessados, correção na publicação do AVISO DE PREGÃO EL E T R Ô N I CO
90006/2025, PAD-PG-2025.00.090 - Tipo: Menor Preço - Objeto: contratação de empresa
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios - publicado no DOU em
17/06/2025, Seção 3, pag. 240, Nº 113. Onde se lê: Realização: 02/07/2025 às 09h - Leia-
se: Realização: 09/07/2025 às 09h. - UASG: 926834 - Divulgação: www.corengo.org.br e
www.gov.br/compras/pt-br - Info: (62) 3239-5320, licitacao@corengo.org.br

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 534/2016 9º T.A. ao Contrato: 15/2016 Contratado: L.A Almeida
Empreendimentos Imobiliários Ltda Objeto: Prorrogação do prazo de vigência Vigência:
06.06.2025 a 06.06.2026 Elemento das Despesas: 6.2.2.1.1.01.33.90.002.012.001 - Locação
de Bens Imóveis Valor Global: R$ 17.893,01 (dezessete mil e oitocentos e noventa e três
reais e um centavo) Nota de Empenho: 1767/2025. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 Data
da Assinatura: 06/06/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025 - COREN-RJ

A Presidente do Coren-RJ, por intermédio dos agentes de contratação, faz saber
que será realizada a Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 90015/2025 - Coren-RJ, nos
termos da Lei 14.133/2021. Processo Administrativo: 1795/2025. Objeto: Contratação de
empresa para avaliação de imóveis, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital. Sessão pública a partir das 10h00, na data de 14/07/2025.
Endereço: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo endereço de e-mail: pregao@coren-rj.org.br

Rio de Janeiro, 24 de junho de 2025
DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA

Agente de Contratação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° Termo Aditivo ao Contrato n° 10/2022. CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA JORNAL DA
CIDADE LTDA (CNPJ nº 13.046.107/0001-12). OBJETO: prorrogação do contrato nº 10/2022
por mais 12 meses, passando a viger do dia 15/06/2025 a 15/06/2026, pelo mesmo valor
contratual, totalizando o valor estimado de R$ 2.713,20 (dois mil, setecentos e treze reais
e vinte centavos), mantendo-se as demais condições iniciais contratuais, conforme todo o
conteúdo constante no Processo Administrativo SEI COREN-SE DADM 022/2022. Solicitação
de Despesa nº 47/2025. Parecer Jurídico nº 18/2025.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025 - UASG 389421

PROCESSO Nº 03269/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

integrados de Plataforma de Omnichannel, Telefonia IP e atendimento digital inteligente
com IA Generativa, para atender às demandas do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará.

DATA DA ABERTURA: 11 de julho de 2025 às 13h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira, na Rua Castro e
Silva, 81,Centro, no horário de 12h às 18h, ou através do telefone (85) 3453.5817, ou e-
mail: licitacao@creace.org.br - Edital disponível no site: www.creace.org.br.

Fortaleza, 25 de junho de 2025.
ISABEL PATRÍCIA VERÇOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidenta do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará -
CREA-PA, Adriana Falconeri Rebelo Boy, no uso de suas atribuições, considerando o
disposto no Edital Nº 01/2024, publicado em 03 de outubro de 2024 do CONCURSO
PÚBLICO para provimento de vagas do seu quadro de pessoal, com resultado final
publicado em 08 de abril de 2025 e homologado em 08 de abril de 2025, resolve:
Convocar por ordem de classificação, inscrição e polo, os candidatos:

Cargo: Agente Administrativo.
BIANCA FERREIRA ALMEIDA, INSCRIÇÃO: 3370007930, POLO: REGIONAL

SANTARÉM
CESAR AUGUSTO RAMOS DE OLIVEIRA, INSCRIÇÃO: 3370006258, POLO:

REGIONAL SANTARÉM
FRANCISCO MORAES DA SILVA, INSCRIÇÃO: 3360009974, POLO: REGIONAL

M A R A BÁ
SEITOKU ARAKAKI NETO, INSCRIÇÃO: 3360005781, POLO: REGIONAL

M A R A BÁ
RAFAEL RIBEIRO MEIRELES, INSCRIÇÃO: 3310008474, POLO: BELÉM
GILMAR NAZARENO TEIXEIRA LEITE, INSCRIÇÃO: 3310003986, POLO: BELÉM
ADRIELLY DE MATOS CARVALHO DA ROCHA, INSCRIÇÃO:3320010609, POLO:

REGIONAL ANANINDEUA
No prazo de 10 (dez) dias corridos contados da publicação, os candidatos

devem apresentar os documentos exigidos no item 19.5 do edital de abertura e tomar
posse, sendo de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento dos editais
de convocação que serão publicados. Os candidatos convocados e que deixarem de
comparecer ou deixarem de cumprir tempestivamente quaisquer das providências
exigidas pelo CREA-PA no Edital de Convocação serão desclassificados do certame,
sendo substituídos, na sequência, pelo imediatamente classificado, O candidato, após a
convocação, deverá comparecer à Seção de Recursos Humanos do CREA-PA, situada no
edifício sede do CREA-PA, munido de documento de identidade original juntamente
com os documentos citados no item 3 e subitem 20.7 do edital.

ADRIANA FALCONERI REBELO BOY

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE PATROCÍNIO n° 006/2025 - SINDICATO DOS HOSPITAIS, CLÍNICAS, CASA DE
SAÚDE E LABORATÓRIOS DE PESQUISAS E ANÁLISES CLÍNICAS DO ESTADO DE
PERNAMBUCO (SINDHOSPE). OBJETO: A adesão do CREA-PE à cota de patrocínio dos
eventos regionais promovidos pelo PATROCINADO, na modalidade "Cota Institucional 2", de
acordo com o cronograma em contrato. VIGÊNCIA: 17/05/2025 à 31/08/2026. VALOR: R$
6.000,00. BASE LEGAL: Lei n° 14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE PATROCÍNIO n° 005/2025 - ANDERSON PIERRE COSTA DE SANTANA (ÁGUA+).
OBJETO: A adesão do CREA-PE à cota de patrocínio para realização do evento "Capibaribe
Festival 2024", de acordo com o cronograma em contrato. VIGÊNCIA: 18/05/2025 à
06/10/2026. VALOR: R$ 15.000,00. BASE LEGAL: Lei n° 14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n° 004/2025 - DISP-003/2025 - CERTIPE SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: A contratação de empresa especializada o fornecimento de certificado digital SSL
Wildcard, para servidores web. VIGÊNCIA: 18/06/2025 à 17/06/2026. VALOR: R$ 1.500,00.
BASE LEGAL: Lei n° 14.133/21.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 006/2024 - DISP-006/2024 - EMPRESA TALM
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência contratual,
renovação dos quantitativos e preços registrados do item 2.2 - Grupo 26 - Região
Metropolitana do Recife, pelo período de 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: 18/06/2025 à
17/06/2026. BASE LEGAL: Lei n° 14.133/21.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
EDITAL DE CITAÇÃO Nº 7/2025

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piauí - CREA/PI, autarquia
federal, inscrita no CNPJ sob o Nº 06.687.545/0001-02, em conformidade com a Resolução
do CONFEA n.º 1.008/04 - art. 54, vem através deste Edital, DAR CIÊNCIA e NOTIFICAR os
interessados dos Processos Administrativos abaixo relacionados, que se encontram em
lugar incerto e não sabido, para comparecerem ao CREA/PI, sito na Rua Eliseu Martins,
1767- centro, Teresina-PI, no horário das 8 h às 17 h, nos dias úteis de segunda a sexta
feira, no prazo de 10 (dez) dias, para exercer seu direito constitucional à ampla defesa e
contraditório, bem como regularizar sua situação nos processos administrativos a seguir: G
M SISTEMA DE ENERGIA LTDA - THE-01000875/2020; HF ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA - PAR-01000266/2019; M M RAMEIRO CONSTRUCAO E MINERACAO LTDA - THE-
01000857/2024; METAFLIX ESTRUTURAS METALICAS LTDA - THE-01000535/2022; RÊ-
CONSTROI ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - SRN-01000373/2024; ROBERTO CARLOS DE
MELO SOUSA - THE-01000091/2020; WM ENERGIA SOLAR EIRELI - THE-01000874/2020.

Teresina/PI, 25 de junho de 2025
HÉRCULES LIMA DE MEDEIROS

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Processo nr: 01019162/2025. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para eventual e futura contratação de serviços de organização e realização de eventos,
compreendendo o planejamento, a organização e a execução de eventos, contemplando
mobiliário, locação de espaços, fornecimento de alimentação, recursos humanos, estrutura
e demais serviços necessários ao perfeito atendimento das demandas institucionais e
eventos do CREA-PI. Edital disponível: 26/06/2025 às 14:00. Data de abertura do Pregão:
08/07/2025 às 10:00. Endereço: Praça Demóstenes Avelino, 1767 - Centro, Cep:64000-100,
Teresina-PI, e-mail: licitacao@crea-pi.org.br. Acesso: www.crea-pi.org.br.

FRANCISCA MARIA TORRES DE SOUSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

Processo nr: 01016798/2025. O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Piauí torna pública a prorrogação do prazo de inscrições para o Chamamento Público
001/2025. Altera-se a data final de submissão, passando do dia 18/06/2025 para
27/06/2025, através do e-mail licitacao@crea-pi.org.br. Endereço: Praça Demóstenes
Avelino, 1767 - Centro, Cep:64000-100, Teresina-PI, e-mail: licitacao@crea-pi.org.br.
Acesso: www.crea-pi.org.br.

HÉRCULES LIMA DE MEDEIROS
Presidente do CREA-PI

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Locador: JOÃO LUIZ VIVIAN. Espécie: Locação de garagem. Objeto: Locação de 1 (um) box
de garagem para uso do veículo da Fiscalização do CREA-RS no município de Três
Passos/RS, em imóvel localizado à Rua Getúlio Vargas, nº 1038, Centro de Três Passos/RS.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação (INEX90014/2025). Contrato: LG002/2025.
Processo: 2025.000006901-7. Vigência: 12/06/2025 a 12/06/2026. Valor mensal por
veículo: R$ 250,00. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.026. Signatários:
Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA/RS e JOÃO LUIZ VIVIAN.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL,
CREA-RS, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável,
comunica que no dia, horário e local a seguir relacionados fará LICITAÇÃO na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90013/2025, tipificada como MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO PADRÃO PARA O TÉRREO E MEZANINO DA SEDE DO CREA-RS, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO CADERNO TÉCNICO DE
PADRONIZAÇÃO DO MOBILIÁRIO APROVADO PELO CREA-RS E DEMAIS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, processo eletrônico (SEI) protocolizado sob nº
2025.000007928-4. Início de recebimento das propostas no dia 26/06/2025 às 8h. Sessão
pública de disputa no dia 11/07/2025 às 10h. A íntegra do edital poderá ser obtida no website
https://www.gov.br/compras/pt-br, no site https://www.crea-
rs.org.br/site/index.php?p=licitacoescrea ou pelo endereço de correio eletrônico
pregao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Porto Alegre, 25 de junho de 2025
NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER

Presidente do conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
thiago.moura
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-26T02:02:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial